Hingga akhirnya pada tanggal 9 Juli
1964 M tercetuslah kembali sebuah lembaga pendidikan agama
yang dahulu pernah hilang. Lembaga pendidikan agama inilah
yang dahulu sempat mati suri dan kembali hidup lagi. Pondok ini
mulai bergeliat, pembangunan sebuah asrama sekaligus lembaga
pendidikan untuk Putra, tepatnya pada 10 Dzulhijah 1398 H
atau 10 Nopember 1978 M. Lembaga pendidikan itu mencakup
4 lokal dengan menghadap ke timur Masjid. Setelah tangga
pertama telah dilalui, membuat penapakan kaki menjadi ingin
lebih tinggi dan semakin mapan. 8 Ramadhan 1403 H yang juga
bertepatan dengan tanggal 9 Juni 1983 M, kembalilah bangunan
berlantai dua berdiri dengan nama Nahdlatul Banat.

Sebagaimana lembaga pendidikan agama yang
memiliki asrama atau tempat tinggal harus dan memerlukan
sebuah tempat mandi, mencuci dan tempat keperluan lainya,
oleh karena itu dibangun kembali dua buah sumur dan empat
kamar mandi serta dua toelet.

Sebagai lembaga pendidikan agama lainya, madrasah adalah
sebuah pelengkap dari sarana menuntut ilmu, pada 17 Rabiul
Awal tahun 1411 H/6 Oktober 1990 M, didirikanlah madrasah
yang berada di atas tanah wakaf dari bapak S. Marsudi dengan
ukuran 28 x 9 x 1 M sebanyak empat lokal. Madrasah ini
kemudian dubuka secara resmi oleh bapak Kepala Departemen
Agama pada 14 Juli 1991 M. Sebagai penunjang kegiatan belajar
mengajar, didirikan kembali kantor guru berukuran 4 x 3 x 5 x
1 M.